

# PROJEKTAS „VIRŠKINAMOJO TRAKTO PREVENCINIŲ PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS PODLASKY VAIVADIJOJE IR TAURAGĖS APSKRITYJE NAUDOJANT SPECIALIZUOTĄ ĮRANGĄ IR TELEMEDICINOS GALIMYBES“ ĮSIBĖGĖJA

Interreg



Bendrai finansuoja  
EUROPOS SĄJUNGA

Lietuva – Lenkija



Viešoji įstaiga  
Tauragės ligoninė



Viešoji įstaiga Tauragės ligoninė kartu su M.Zyndram-Koscialkowski Hospital of the Ministry of Internal Affairs and Administration in Białystok, lietuviškai M.Zyndram-Koscialkowskio ligoninė prie Vidaus Reikalų ir administracijos ministerijos Balstogėje (Lenkija) įgyvendina projektą „**Virškinamojo trakto prevencinių programų įgyvendinimas Podlasky vaivadijoje ir Tauragės apskrityje naudojant specializuotą įrangą ir telemedicinos galimybes**“, Nr. **LT000204**, kurio sutartis su LR Vidaus reikalų ministerija buvo pasirašyta 2024 m. gegužės 17 d.

**Projekto vykdytojas** – M.Zyndram-Koscialkowski Hospital of the Ministry of Internal Affairs and Administration in Białystok (*lyderiai partneriai (vedantieji)*).

**Projekto partneris**– Viešoji įstaiga Tauragės ligoninė (*partneris*)

*Bendra projekto vertė siekia 992 703,35 Eur. VšĮ Tauragės ligoninei tenkanti projekto lėšų dalis – 453 753,55 Eur., Balstogės ligoninei tenkanti projektų lėšų dalis – 538 949,80 Eur.*

Projekto tikslas - mažinti virškinamojo trakto ligomis sergančių pacientų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo trūkumus glaudžiai bendradarbiaujant Lenkijos ir Lietuvos medicinos personalui bei įsigijus inovatyvią, labai specializuotą endoskopijos įrangą, naudojant telemediciną ir įgyvendinant sisteminių, bendrą požiūrį į pacientą, gerinant medicinos personal žinias Podlasky vaivadijoje ir Tauragės apskrityje.

Pasirašius Projekto sutartį, Tauragės ligoninės darbuotojai, atsakingi už Projekto įgyvendinimo eigą, dalyvavo projekto įžanginiame darbo grupės pasitarime ir mokymuose Balstogėje. Šiuose mokymuose susipažinta su esminiais Projekto įgyvendinimo reikalavimais, išsiaiškinti abiejų valstybių teisės aktų skirtumai, sužinota, kaip informacinių technologijų dėka bus užtikrintas telemedicinos ryšys, siekiant Projekto rezultatų.

Rugpjūčio 26 d. Lenkijos partnerių Projekto administravimo grupės nariai lankėsi Tauragės ligoninėje. Darbo grupių susitikimų metu buvo išsiaiškinti sudėtingesni klausimai dėl Projekto veiklų įgyvendinimo, galimų pakeitimų dokumentavimo. Susitikimo metu vyko įdomi diskusija, nes pradėdant įgyvendinti Projektą, atsiranda neaiškių detalių, todėl buvo stengiamasi išsiaiškinti ir suprasti personalo darbo panašumus ir skirtumus Lietuvoje bei Lenkijoje.

Projekto valdymo grupių nariai vizitų metu susipažino su ligoninėmis Balstogėje ir Tauragėje.

**Partnerių susitikimai buvo naudingi, nuteikė optimistiškai. Sieksime bendro tikslo – sėkmingo projekto įgyvendinimo.**

-----  
*Už šios informacijos turinį atsako tik Viešoji įstaiga Tauragės ligoninė ir jis negali būti laikomas atspindinčiu Europos Sąjungos požiūrį.*